*d.* Jacobus dceem filios suos pro annona in Ægyptum mittit: qui a fratre Josepho dissimulante agniti, callide explorationis insimulantur; et in careerem conjecti, non prius dimittuntur quam vinceto Simeone (maximo natu ex iis qui in ipsius venditionem consenserant) et ut obside relieto, Benjaminem fratrem suum minimum, ex Josephi matre Rachela natum, adducturos se promitterent. Dismissi, una cum annona illius pretium manticis ipsorum jussu Josephi inditum domum referunt; patri quiequid acciderat narrant, et minimi fratris sistendi necessitatem persuadere conantur frustra<sup>u</sup>.

2298. *b.* Jacobus, fame coactus, Benjaminem et reliquos filios, priore pecunia et duplice altera muneribusque instructos, ad Josephum pro annona remittit: a quo humaniter lauto convvio, restituto obside, excipiuntur<sup>x</sup>.

Josephus poeulum mandato suo in mantica Benjaminiis clam fratribus abditum, ut sublatum furto ab ipsis abeuntibus repetit: qui furti crimen ex anteactis diluentes se inquisitioni submittunt, mortemque in se et servitutem decernunt, si compteriantur. Itaque invento penes Benjaminem poculo, ad Josephum redueti se in servitutem dedunt: quod recusante illo, et solius deprehensi servitute contento, Judas se in illius vicem mancipari supplex petit<sup>y</sup>.

Josephus oratione Judæ permotus, se fratribus patefacit; eosque sceleris in se recordatione consternatos, proposita divina providentia, erigit. Deinde jussu regis eos curribus, commeatu, muneribusque instructos remittit ad patrem familiamque celeriter adducendam: quibus numerum hunc referentibus pater, non nisi multis verbis et visis curribus, fidem habet<sup>z</sup>.

*c.* Jacobus oblatis victimis divinitus confirmatus, cum

<sup>t</sup> Gen. cap. 41. ver. 51—57.

<sup>u</sup> Ibid. cap. 42.

<sup>x</sup> Gen. cap. 43.

<sup>y</sup> Idid. cap. 44.

<sup>z</sup> Gen. cap. 45.

tota familia hominum sexaginta sex ex ipso ortorum, incunite tertio anno famis in Ægyptum descendit:<sup>a</sup> annos natus 130.

Josephus, suorum adventu regi significato, patrem cum quinque e fratribus in conspectum illius adducit: qui sermone cum illis habito terram commodam in regione Goshenis concedit; ubi quiete a Josepho sustentantur<sup>b</sup>.

2299. d. Mephramuthosi mortuo, Thmosis in Ægypto regnat<sup>c</sup>, annis 9. mensibus 8.

2300. Josephus totam pecuniam quæ inveniebatur in terra Ægypti et in regione Canaanis pro annonâ illis vendita collegit; et in ærarium Pharaonis eam intulit<sup>d</sup>.

2301. Pecunia utriusque regionis absumpta, Ægyptii greges et armenta sua Josepho vendiderunt; ut cibo sustentarentur anno illo<sup>e</sup>.

2302. Quum absolutus esset annus ille, pecunia et possesso pecore jam deficientibus, et agros et libertatem suam Josepho Ægyptii vendiderunt: qui cibum illis suppeditavit, et sementem quo agros, septimo et postremo hoc famis anno, sererent in sequentem annum fertilitatis redituræ. Et ut proprietatis jus omne ab illis Pharaoni plene acquireretur; transtulit eos Josephus, pro arbitrio suo, ab una extremitate Ægypti ad alteram: agrosque illis collendos ea conditione assignavit, ut quintam proventuum partem regi, lege perpetua, quotannis solverent. Tantummodo præsidum et sacerdotum agri Pharaoni non cesserunt: quia regis sumptibus sustentati, terras suas vendere non cogebantur<sup>f</sup>.

2309. b. Amenophis in Ægypto regnat<sup>g</sup>, annis 30. mensibus 10.

2315. c. Jacobus moriturus Manassem et Ephraimum, Josephi filios, adoptat: eisque benedicens, minorem majori divino instinctu præponit<sup>h</sup>. Convocatis deinde omnibus filiis benedicit, singulis eventura prædictit, de adventu

<sup>a</sup> Gen. cap. 45. ver. 6. cap. 46. ver. 1—27. cap. 47. ver. 9. Deut. cap. 26. ver. 5.

<sup>b</sup> Gen. cap. 47. ver. 1—12.

<sup>c</sup> Manetho.

<sup>d</sup> Gen. cap. 47. ver. 14.

<sup>e</sup> Ibid. cap. 47. ver. 15, 16, 17.

<sup>f</sup> Gen. cap. 47. ver. 18—26.

<sup>g</sup> Manetho.

<sup>h</sup> Gen. cap. 48. Hebr. cap. 11. ver. 21.

Messiae insigne vaticinium edit; et de loco sepulturæ mandato eis dato, moritur, annos natus 147. postquam in terra Ægypti 17. vixisset annis<sup>i</sup>.

*d.* Jacobi cadaver, Josephi jussu, aromatibus conditum quadraginta diebus asservatur: ab Ægyptiis septuaginta diebus defletur et regis permissu a Josepho et fratribus, aulicorum Pharaonis et primorum Ægypti magna caterva eomitante, in Cananæam defertur; ubi septem diebus plangitur, et in spelunca Maepelæ (uti ipse edixerat) simul cum suis sepelitur<sup>k</sup>.

Joseph in Ægyptum reversus, fratres de commisso in se facinore sollicitos benigne consolatur, eisque necessaria onnia promittit<sup>l</sup>.

2340. *b.* Orus in Ægypto regnat<sup>m</sup>, annis 36. mensibus 5.

2357. *b.* Hesron, Judæ patriarchæ ex filio Phareso nepos, annos 60. natus, uxorem duxit Abiam filiam Maeiris filii Manassis, quæ Segubum illi peperit<sup>n</sup>.

2369. *c.* Per fidem Josephus moriturus de egressione filiorum Israelis meminit, et de transferendis suis ossibus præcepit: ac deinde annos 110. natus, obiit; visis nepotibus suis ad tertiam generationem<sup>o</sup>. Shutelacho nimirum et Tachane Ephraimi filiis, et Hadane, sive Harane<sup>p</sup>, Shutelachi filio: itemque Macire Manassis filio, et Gileade nepote. Unde Græci interpres familie Jacobi et Josephi, quæ septuaginta capitibus constare dicebatur<sup>q</sup>, hos quinque post adventum Jacobi in Ægyptum natos, in 1 Chronicor. cap. VII. adjicientes; 75. animarum numerum effecerunt.